
Date: mercredi 24/04/2013 R4 Le Nebbiu

6 cols , 68 km, 1150m de D+. 3  cols en option.

Michelin 345,  IGN Top 25 4348 OT

Routes fréquentées au début du trajet, très calmes au final.

Eaux dans les villages traversés en début et en fin de parcours.

Le circuit traverse la célèbre région viticole de Patrimonio.

Départ: pont sur L'Aliso au niveau des campings avant St-Florent. Distance: 38 km

De Altit. Dist. Direction Route Cumul N° col

Départ: pont sur L'Aliso. 5 0 Direction St-Florent D 81 0

St-Florent 3 1 Prendre la direction de Bastia D 81 1

Carr; D81/D80 54 5 Tourner à gauche. Aller D 80 → 6

Col de San Bernardino 76 0.4 Revenir ebn arrière. Retour D 80 ← 6.4 FR-2B-0076

Carr; D81/D80 54 0.4 Prendre à gauche D 81 6.8

Col de Teghime 536 8 Prendre à droite D 38 14.8 FR-2B-0536b

Carr. D38/D238 212 5.5 Prendre en face D 38 20.3

Carr. D38/D 82 191 3.3 Tourner à gauche D 82 23.6

Bocca di Tuda 240 1 Continuer la route D 82 24.6 FR-2B-0240

Col de Santo Stefano 368 3 Prendre la deuxième à gauche. Aller D 82 → 27.6 FR-2B-0368

Col de la Vierge 443 2 Revenir sur ses pas. Retour D 82 ← 29.6 FR-2B-0443a

Col de Santo Stefano 368 2 Prendre la première route à gauche D 5 31.6

Carr. D5/D162 474 3.7 Prendre à droite D 162 35.3

Carr. D162/D62 372 2 Tourner à gauche D 62 37.3

Santo Pietra di Tenda 371 12 Poursuivre la route D 62 49.3

Bocca a Ghiunca 235 3.1 Continuer la route D 62 52.4 FR-2B-0235

Carr. D62/D81 172 11 Tourner à droite D 81 63.4

Arrivée: pont sur L'Aliso 5 4.1 67.5

En faire plus:

A  Depuis le Carr. D5/D162 474 0 Continuer la route en face. Aller D 5 → 0

Col de Bigorno (voir R6 long) 885 10.7 Revenir sur ses pas D 5 ← 10.7 FR-2B-0885

Carr. D5/D162 474 10.7 Prendre à gauche D 162 21.4

B  Depuis Santo Pietro di T., carr. D62/CV 371 0 Prendre à gauche la rue principale CV → 0

0.7 A la fontaine, suivre Poghiulu R1 → 0.7

0.2 Au réservoir, suivre le sentier à dr. S2-3 → 0.9

Bocca di San Bernardino 571 0.6 Revenir sur ses pas 

S2-3, R1,

CV ← 1.5 FR-2B-0571b

Carr. D62/CV 474 1.5 Prendre à gauche D 62 3

C  Depuis Santo Pietro di T., carr. 

D62/piste 364 0

Prendre la piste à gauche à la sortie 

du village R1-2 → 0

Bocca a Canali 415 2 Revenir en arrière R1-2 ← 2 FR-2B-0415b

Carr. D62/piste 364 2 Tourner à gauche D 62 4

En faire moins

Eviter quelques aller-retour le long du parcours



R4


